令和７年 1月 22日

郡市区等医師会長   様

 大 阪 府 医 師 会 長

加 納 康 至

〔公印省略〕

関西広域連合「CBRNE災害対策セミナー」の開催について（ご案内）

 平素は本会事業の推進につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび関西広域連合より、大阪府を通して標記のご案内がありました。

同通知は、「関西広域救急医療連携計画」の柱の一つである「災害時における広域医療体

制の強化」について、府県域を超えた医療連携体制の構築に取り組むこととしており、そ

の具体的な取組みの一つとして、医療機関等を対象とした本セミナーを開催するものであ

ります。

参加希望の場合は、下記の URL または QR コードから令和 7 年 1 月 30 日（木）までにお

申込みいただきますようお願いいたします。

貴会におかれましては、ご了知の上、周知等お取り計らいの程よろしくお願い申し上げ

ます。

記

１．日時：令和 7年 2月 3日（月）午後 7時から午後 8時 30分まで（予定）

２．開催方法：オンライン（Zoomウェビナー）

３．対象者：医療関係者（職種は問いません。）

４．内容：人為的事態における地域の健康危機管理

厚生労働省 DMAT事務局 若井 聡智次⾧

５．申込フォーム：https://forms.gle/bbmt1DifEaXrHETk7

＜問い合わせ先＞

関西広域連合広域医療局広域医療課 阿部

（徳島県保健福祉部医療政策課広域医療室）

TEL：088-621-2186
Mail：abe_masahiro_1@pref.tokushima.lg.jp

 大阪府医師会救急災害医療課 木原

TEL：06-6763-7003

https://forms.gle/bbmt1DifEaXrHETk7
mailto:abe_masahiro_1@pref.tokushima.lg.jp